
        В целях совершенствования нормативного акта, 
        
  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 20.05.2016 № 294 «Об 
утверждении Порядка   проведения открытого конкурса на право получения свидетельства 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам и карты соответствующих маршрутов на территории 
муниципального образования  «Бакчарский район» (далее-Порядка) следующие изменения: 

1.1. п.43 Порядка  изложить в следующей редакции: 
   «43.В случае, если  конкурс признан несостоявшимся в связи с тем, что по окончании 
срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе: 
    - не подано ни одной  заявки или по результатам рассмотрения заявок на участие в 
конкурсе все  заявки были признаны не соответствующими требованиям конкурсной 
документации, организатор конкурса вправе принять решение о повторном проведении 
конкурса или об отмене предусмотренного конкурсной документацией муниципального 
маршрута регулярных перевозок; 
   -подана  только одна заявка на участие в конкурсе, и его заявка соответствует 
требованиям  конкурсной документации, организатор  открытого конкурса выдает ему 
свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам и карту соответствующих маршрутов на 
территории муниципального образования  «Бакчарский район» на срок не менее 5 лет. 
    В случае, если конкурсной  документацией предусмотрено два или более лота, конкурс 
признается несостоявшимся  только в отношении тех лотов, в отношении которых не 
подана ни одна заявка на участие в конкурсе или по результатам рассмотрения заявок в 
конкурсе заявки признаны не соответствующими требованиям конкурсной документации, а 
также в отношении которых подана только одна заявка.»; 

           1.2.  абзац 2 п. 44 Порядка  исключить.  
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 21.12.2018  № 805  
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
20.05.2016 № 294 «Об утверждении Порядка   
проведения открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам и карты соответствующих 
маршрутов на территории муниципального 
образования  «Бакчарский район» 

 

 



2.Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать 
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Администрации 
Бакчарского района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы района  Флягина В.П. 

 

 

 

 Глава района  С.П. Ревера  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


